¶ ex malo semine non proueniunt de facilis bone plante. nec ex bono defaci li male: quis in animalibus et potissime in hominibus sepe videatur contrarium. Cuius ratio est (ut idem dicit) quod plata est terre affixa propterea avni formiter a terra recipit uirimentum. animalia vero non sic: tu propter varietatem complexionis: tu propter volubilitatem varie voluntatis.

¶ Similiter ergo inter homines illi ex malo semine nascuntur qui malorum opera imitantur: sed qui bonorum imitantur vestigia illi ex bono semine nascuntur. prima petri non ex semine corruptibili recte. ¶ Ad alium enim semine est quod seminauit diabolus. Nam superbiam semini auuit dyabolus in adam inuidiam in caym: gulam in esau: avariciam in balaam: iram in saul: accidiam in achitophel. Unde qui eorum virtus imitantur huius sunt qui malo semine nascuntur. Et de his dicitur in epistola iude. Ne illis qui in viam caym abierunt et errore balaam seducti sunt recte. Mathe. v. Ipsi non erant de semine illorum per quos salus facta est. Bonum autem semine est quod seminauit Christus scilicet humilitatem in matre fidem in centurione abstinentiam in iohanne baptista continentiam virginitatis in iohanne euangelista et sic de aliis virtutibus in quibus qui eos imitantur de bono semine nascuntur. Unde de ipso Christo ex cuius semine. id est cuius vite imitatio isti prodierunt dicit ecclesi. xlvi. dereliquit de semine suo post se. Itē cum terra lignum. id est arborē produxit quoniam aīa bonū ppositū concipit. Quod lignum tunc est poniferū cum procedit in opus bonū: quod totū est virtute radicis id est caritatis quod nichil habet viriditatis ramis boni opis si non māserit in radice caritatis. ¶ Sed tunc lignum facit fructū cum perseverat usque ad ultimum. Nam fructus ultimus est quod de arboře expectatur et hic est fructus permanēs de quo dicitur. Fructum afferatis et fructus vester maneat. s. hic maneat quo ad meritū: et in celo quod ad premium. s. vite eterne

Ad quam nos perducat.

¶ Sermo octauus de ope quarte diei.

¶ It is ait deus. Sicut lūnaria in firmamento celi et diuidat diē ac noctē. Et sunt in signa et tēpā et dies et annos et luceant in firmamento celi et illuminent terrā. Et factū ē ita. Fecit deus duo magna lūnaria: lūnare maius ut p̄fasset diei. Et lūnare minus ut p̄fasset nocti. et stellas: et posuit eas in firmamento celi ut luceret sup terrā: et p̄fissent diei ac nocti et diuideret lucē ac tenebras. Et vidit deus quod esset bonū. Et factū ēt vespe et mane dies quartus. ¶ Hic incipit opus ornatus quod factum ēt in tribus diebus. Nam die quarta factus ēt ornatus in superioribus. s. in celo. quia vero die factū ēt in medijs elementis. s. aere et aqua. Sexta factū ēt in infimo. s. in terra. ¶ Quartū vero ad quartā diēm ponuntur tria. ¶ Primo lūnariū productione quod dicitur lūnaria recte. ¶ Secundo productionis p̄medatio. Et vidit deus quod esset bonū. ¶ Tertio tempore determinatio quod factū ēt vespe et mane dies quartus. ¶ Alges igit p̄mo de lūnariū productione ponit tria. ¶ Primo p̄mittit productionē impiū quod dicitur lūnaria recte. ¶ Secundo determinatur productionis cōplementum quod factū ēt ita recte. ¶ Quartū ergo ad primū quod dicit deus sicut lūnaria recte. notandum quod lūnaria dicuntur vascula luminis. s. sol et luna et stelle. Et dicitur non quoniam ad subiectū quod factū ēt sicut scilicet celi loco sed dicuntur factū ēt in quoniam collata ēt eis determinata virtus. Et iō non facta ēt metio de eis a principio sed solum hac quarta die ut crisost. dicit: ut per hoc remoueat populus ab idolatria quod sicut omnī dicitur lūnaria non ēt dīs per hoc quod non fuerūt a principio. Data ēt lūnariis determinata virtus ad determinatos effectus: sicut quod videtur alios effectus habere radiū solis et alios radiū lune et sic de aliis. ¶ Et nota quod stella influit dupliciter. s. per motū et radiū: per motū influit calorē sed per radiū influit calorem et vir-